
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.114 del registro

Data 17/11/2022

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RIFERITA ALL’ANNO 2021

L’anno duemilaventidue, il giorno diciassette del mese di Novembre alle ore 12.30 e seguenti si è riunita nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Veronica Cimino Sindaco X

Paolo Gatta Vice Sindaco P

Danilo Romei Assessore P

Francesco De Santis Assessore P

Simona Caricasulo Assessore X

Elisabetta Cicerchia Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Vice Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs. n. 150/2009, in attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche  amministrazioni,  valutazione  e  monitoraggio  degli  obiettivi  in  funzione
dell’applicazione del sistema premiale individuale;

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 150/2009 prevede che ogni Ente
adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzia, a consuntivo, con
riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai
singoli obiettivi programmati ed alle risorse;

Richiamato  il  Regolamento  del  “Sistema  di  misurazione  e  valutazione  della
performance individuale dei Responsabili di Settore incaricati di posizione organizzativa
e del personale” approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 3.12.2013;

Visto che la Giunta Comunale, nel corso dell’anno 2021 approvava i seguenti atti:
 Deliberazione  n.  43  del  13/04/2021  avente  ad  oggetto

“Presentazione  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  –
periodo 2021 – 2023 (Art. 170, comma 1 D.Lgs n. 267/2000)”

 Deliberazione  n.  44  del  13/04/2021  avente  ad  oggetto
“Approvazione dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario
2021/2023”

 Deliberazione n. 84 del 29/06/2021 avente ad oggetto “Piano della
formazione 2021 “

 Deliberazione  n.  99  dell’11/08/2021  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Peg e del Piano delle Performance 2021/2023” 

Visto che il Consiglio Comunale, nel corso dell’anno 2021 approvava i seguenti atti:
 Deliberazione n. 6 del 28/04/2021 avente ad oggetto “Documento 

unico di programmazione (DUP) – periodo 2021-2023 (Art. 170, 
comma 1 D.Lgs 267/2000”

 Deliberazione n. 6 del 28/04/2021 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ed 
allegati” 

Preso atto:
- che il Nucleo di Valutazione ha effettuato i colloqui con le posizioni organizzative ed ha
ottenuto  dai  Responsabili  di  settore  la  rendicontazione  a  consuntivo  degli  obiettivi
assegnati, compresi chiarimenti richiesti;
-  della  proposta  di  valutazione  definitiva  del  NIV  del  10  ottobre  2022  (prot.  33186
dell’11.10.2022);
- del verbale n. prot. 36573 del 10.11.2022, a firma del segretario generale Giulia De
Santis, attraverso il quale la scheda di valutazione redatta dal Niv riguardante il Settore
urbanistica  è  stata  modificata  a  fronte  dell’Istanza  di  rettifica  (prot.  36185
dell’8.11.2022), presentata dal responsabile del settore Silvia Farina.
- il Segretario Generale ha già trasmesso il suddetto verbale e la scheda di valutazione
modificata al Segretario Generale Mauro Andreone, affinché ne tenesse conto in fase
redazione della relazione sulle performance che oggi si approva e al Niv affinché ne
tenga conto in fase di validazione della relazione sulla performance.
- che il Nucleo di Valutazione ha esaminato i monitoraggi degli obiettivi assegnati alle
posizioni organizzative dalla Giunta Comunale con Deliberazione n.  99 dell’11 agosto
2021, redatti dai responsabili di settore e consegnati entro i termini indicati dal Niv;



- che il Nucleo di Valutazione terrà debitamente conto dei suddetti monitoraggi in fase di
validazione della relazione sulle perfomance che oggi si approva, compresa la modifica
adotta  dal  Segretario  Generale  relativa  al  Responsabile  del  settore  Urbanistica  e
Patrimonio.

Vista la Relazione sulla performance predisposta dal Segretario Comunale Dott. Mauro
Andreone,  allegata  alla  presente  deliberazione,  di  cui  forma  parte  integrante  e
sostanziale;

Ritenuto necessario  approvare  la  citata  relazione  al  fine  di  rispettare  le  scadenze
previste dal citato art. 10, co. 1, lett. b) del D.Lgs n. 150/09

Dato atto che con riferimento all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, sulla proposta di
deliberazione di cui al presente atto è stato espresso parere favorevole, in ordine alla
regolarità  tecnica,  da  parte  del  responsabile  del  servizio  interessato,  ovvero  dal
Segretario Generale;

D E L I B E R A

1. di approvare, per quanto indicato in premessa e qui richiamato, la Relazione della
performance per l’anno 2021 allegata alla presente deliberazione quale parte integrante
e sostanziale della stessa;
2. di trasmettere la presente deliberazione e la Relazione sulla performance per l’anno
2021 approvata, al Nucleo di Valutazione, ai fini della validazione della Relazione sulla
Performance, ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009;
3. di  stabilire  che  la  Relazione  sulla  performance  venga  pubblicata  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune;
4. di demandare al Responsabile della trasparenza l’adozione degli atti conseguenti e

connessi alla presente deliberazione;
5. di dichiarare, stante l’urgenza la presente deliberazione immediatamente eseguibile,

ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134 del TUEL degli Enti Locali.
6. Di  demandare  all’ufficio  del  personale  la  determinazione  di  liquidazione  delle

perfomance anno 2021 in base alle valutazione del NIV.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

174

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE RIFERITA ALL’ANNO 2021

2022

Atti Amministrativi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/11/2022

Ufficio Proponente (Atti Amministrativi)

Data

Parere Favorevole

Dott.a Giulia De Santis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL VICE SINDACO

PAOLO GATTA

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario  attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 23/11/22 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PAOLO GATTA in data 24/11/2022
Giulia De Santis in data 23/11/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 25/11/2022 al 10/12/2022, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 25/11/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 25/11/2022


